CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 461/2025

Indica ao Senhor Prefeito Municipal, na

forma regimental, que determine ao setor

competente a realização demanutenção da

Estrada Imperial, localizada no Bairro

Santa Ella.

Indica ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, que

determine ao setor competente a realização de manutenção da Estrada

Imperial, localizada no Bairro Santa Ella.

JUSTIFICATIVA

Moradores da região procuraram este gabinete solicitando melhorias para o

bairro. Entre as demandas apresentadas, destaca-se a necessidade de

manutenção da Estrada Imperial, em razão de suas condições atuais, que

prejudicam o tráfego, a segurança e a mobilidade dos munícipes. A

realização dos serviços solicitados é essencial para garantir melhor

qualidade de vida e segurança aos usuários da via.

Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2025

Paulo Volcov
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S57X932PGWEY1CK9
		2025-12-04T12:30:11-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura